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ÖRÖKIFJAK...

Augusztusban születésnapjukat ünneplők: 

Lohner Antal

Erdei János Istvánné 
sz. Meszlényi Mária Viktória
Muzslai Gáborné sz. Czafit Ilona

Benkő Géza László
Dékány Sándorné sz. Vig Erzsébet

Bognár Jánosné sz. Sárkány Mária Terézia
   Gelcz István
   Kis Józsefné sz. Hummel Éva
   Nagy István 
   Scheirich Péterné sz. Faragó Erzsébet
   Tuschingerné Andorfer Márta sz. Andorfer Márta
Fülöp Katalin Mária
Kecskés Lajos Ferenc
    

90 éves 

85 éves

80 éves

75 éves

ÚJSZÜLÖTTEK

 Újszülöttjeink:

Jó-Dobronya Péter és Kuszák Andrea fia Zsombor

Kecskés Balázs és Haver Anita lánya, Nelli

Anyakönyvi hírek:

Előző szám megjelenését követően 

házasságot kötöttek:

Csöppü Gabriella Judit és Kőmüves Márk

Senkár Mónika Anna és Horváth János

Csuzdi Gerda Zsuzsanna és Hack Tamás Tibor

Bóta Viktória és Daróczi Gábor

Kiss Zsuzsanna Erika és Kovács Rudolf

Gratulálunk az ifjú párnak!

Előző szám megjelenését követően elhunytak:

Hidasi Lászlóné született Papp Erika

Ácsné dr. Pikó Katalin született Pikó Katalin

A hozzátartozók fájdalmában osztozunk!

Keressük a hónap fotóját...

A saját készítésű fotókat, 
és a recepteket 
köszönettel várjuk!

Továbbra is... 

és a hónap recepjét

hirmondo@nyergesujfalu.hu
 

Véradás 
Nyergesújfalun!

Helye:
 
Időpontja: 

Ady Endre Művelődési Központ 
Nyergesújfalu, Kossuth u.89. 

2023. szeptember 11. hétfő 
12:00- 18:00 óra között

Kérjük, hogy személyi okmányait 
minden véradásra hozza magával! 
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Ringató  
a Szent Mihály Idősgondozási Központban

Könyvmoly képző hét az       -ban! 

Ringatós életem 2018 áprilisában kezdődött, mikor a 
tanfolyamot végeztem. Már akkor teljes lázban égtem. 
Imádtam minden percét. Főleg úgy, hogy a fiam is velem 
volt, aki később, szeptemberben látta meg a napvilágot. 
Majd kis kihagyás után, úgy döntöttem 2019 januárjában 
belevágok és elkezdtem foglalkozásokat tartani. Nagyon 
izgultam az elején. A Ringató nem csak egy foglalkozás. 
Sokkal több annál. Összetartó közösség. Segítjük, 
támogatjuk egymást, mi foglalkozásvezetők. 
Rendszeresen találkozunk, évente többször szakmai 
napok alkalmával, nagy rendezvényeken, vagy csak egy 
közös nyaralás alkalmával. Egy ilyen eseményen mesélt a 
Komáromban ringató Süll Kinga kolléganőm, hogy ő 
bizony idősotthonban is tart foglalkozást. Akkor 
világosodtam meg, hogy ezt én is szeretném csinálni. Rég 
érlelődött és végül sikerült megvalósítani. Szerencsémre 
az idősotthonban készségesen álltak az ötletemhez.

Nagyon izgultam, hogy miként fognak hozzáállni az anyukák. Minden képzeletemet fölülmúlta az alkalom. Sokan 
eljöttek és rengeteg pozitív visszajelzést kaptam mind az idősek, mind az anyukák felől. Olyan hangulat van egy ilyen 
foglalkozáson, hogy aki még nem tapasztalta, javaslom, tapasztalja meg! Itt nincsenek figyelmet elvonó egyebek. 
Csak anya, baba és a zene van. Ez egy olyan varázslat, ami kihat a hallgatóságra is. Az idősek, akik soha semmiről 
otthon nem mesélnek (- mert már nem emlékeznek-) tisztán beszámoltak a Ringatóról este. Felemelő érzés.
Remélem még sokáig adhatunk kicsiknek és nagyoknak is a Ringató varázsból.

"S milyen más az életed, ha a szépségnek nemcsak örvendezel, hanem szét is árasztod. Az énekek sok mindent 
tudnak. Csak általad és csak hangokkal, csak a hangjaival együtt hatnak. S nemcsak rád…" (Marosi Julianna)

Ughy Tamásné Végh Zsuzsanna
népdalénekes, ének-zene; -népzenetanár, könyvtáros és Ringató foglalkozásvezető

Ezen a nyáron is kihirdettük könyvmoly hetünket, melyre 9-12 éves korú gyerekek jelentkezését vártuk. Tizenhárom 
lelkes olvasót fogadtunk. Minden évben más tematika szerint tervezzük meg ezt a hetet, de a váza az elmúlt évek 
tapasztalat szerint már rögzült. Az első nap mindig az ismerkedésé- megismerjük egymást, a témát, a feldolgozandó 
könyvet-. Most olyan szerencsében volt részünk, hogy nemcsak a könyvvel, de magával a szerzővel is 
megismerkedhettünk. Már első nap ellátogatott hozzánk Schmöltz Margit, akinek Kék imágó c. könyvét olvastuk. 
Margit, amellett, hogy olvasott a könyvből, játékos feladatokon keresztül segített a gyerekeknek a cselekményben 
eligazodni, illetve mesélt az írói munkáról is. Hogyan keletkezik a könyv, milyen gyors vagy esetleg lassú ez a 
folyamat, milyen kutató munka előzi meg… stb. A héten a gyerekek csoportokban dolgoztak, és minden nap 
pontgyűjtő feladatokat oldottak meg, melyeket Katonáné Bergmann Violetta gondosan összeállított és kidolgozott.  
Volt könyvtári kutatómunka, Duna parti gyűjtés, rajzolás, színezés, tervezés, hajtogatás. A kézműves foglalkozásokat 
Ferenczi Hanna találta ki és vezette. Természetesen éneklés is volt. A témához – természetvédelem és bogarak -
illően két bogaras dalt tanultak a vezetésemmel, melyeket beépítettünk az előadásunkba. Schmöltz Margit könyve 
nagyon izgalmas és tele van a mai fiatalok által kedvelt, ismert dolgokkal, nyelvezettel, ezért nagyon olvasmányos. 
Közben kiemeli a természet fontosságát és annak védelmét. 
Az előadásban a könyv első három fejezetét dolgoztuk fel improvizatív módon. A könyvmoly táboroknak mindig ez a 
csúcspontja. A gyerekek előadása után egy meghívott produkció következett. A Bogárháton csapat adta elő a 
méhkirálynő elveszett koronája című meséjüket. A történet interaktív módon a nézők bevonásával úgy folyt, hogy 
közben sok-sok érdekességet tanultunk meg a bogarakról-beporzókról. Sőt, élő igazi bogarakat is bemutattak. 
Ismét jó volt velük. Folytatása következik… 
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VÁROSHÁZA – KERNSTOK GALÉRIA
Kalandozások Norvégiában

Lieber Tamás fényképes élménybeszámolója
2023 szeptember 8. 17.00 óra

Kernstok-villa 2023. július 15.
Kalligráfia workshop és Piknik mozi képekben.
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X. VÖLGYVÁLASZ
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továbi részletek: 19. oldal       

Az előző havi program annyiban módosul, hogy az In Diretta a 
kisszínpadon lép fel. Ennek oka a Geszti Show technikájának a 
szokásosnál hosszadalmasabb fel- és leszerelése, majd az azt követő 
beállás. Gesztiék és a Random Trip között így nem kell várni, Bankó 
Andrásék felvállalták, hogy alkalmazkodva fenti körülményekhez azonnal 
kezdenek a kisszínpadon. 

Idén a korábbinál több borosgazda vállalta, hogy a rendezvény két napján várja az érdeklődőket. Köszönjük 
mindnyájuknak! A rendezvényen térképet kapnak a borjegyekhez.
Kóstolópoharat árulunk az információs pultoknál, ehhez jár a pincegazdáknál beváltható tíz darab támogatójegy. (A 
pohár 1.500 forint, a jegycsomag 3.000 forintért vásárolható.) Nyitott pincéknél bort kóstolni ilyen, bármely generációs 
völgyválaszos pohárral lehet.

NYITOTT PINCÉK

NÉMET-VÖLGY

SZÉNÁS-VÖLGY

ź Barak Pince
ź Bauer Pince
ź Bogár Pince
ź Gurgulits Pince
ź Kozma Pince
ź Merényi-Schrenk Pince
ź Calix Borterasz (Németh Pince)
ź Somlai Pince
ź Szűcs Pince

ź Fülöp Pince
ź Gröschl-Khéner Pince
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Ezúton is köszönjük az érdeklődést, részvétel esetén pedig jó szórakozást kívánunk. Esetleges félreértések 
elkerülése érdekében kérjük, a résztvevők olvassák el a rendezvény házirendjét, mivel minden látogató köteles 
betartani ezt/ezeket. A rendezvény programjain a részvétel ingyenes, ezért előfordul, hogy a megjelentek nagy 
létszáma miatt várakozásra kerül sor, amit türelmesen viseljenek. 

Média-szabályzat

ź A rendezők fenntartják a jogot bármely rendezvényen készült kép, videó vagy hanganyag internetes vagy 
nyomtatott médiában való megjelenítésére, vagy bármely reklámanyagként való felhasználására. Így a látogatók 
az e fajta anyagokat csak engedélyezéssel használhatják fel.

ź Minden látogatóról kép- és/vagy hanganyagok készülhetnek. Ezt a látogatók a rendezvényen való részvétellel 
elfogadják és tudomásul veszik. Így az ebből fakadó problémák esetén utólagos kártérítést nem nyújthat be 
vendég / látogató.

ź Amennyiben a Látogató közszereplőnek minősül, úgy a beleegyezése nélkül is nevesíthető.
ź Biztonság és elsősegély
ź A szervezők semmilyen felelősséget nem vállalnak, amennyiben bármely sérülés történik a látogató gondatlan 

viselkedése miatt.
ź A látogatóknak követniük kell a szervezők utasításait, ha azok egyes helyszínek

kiürítésére, illetve bizonyos területek szabadon hagyására szólítják fel őket.
ź Minden látogatónak bármely olyan rendezvényen való tárgy birtoklása, mely személyekben vagy a berendezésben 

kárt okozhat szigorúan tilos: kések, töltött lőfegyverek, szúrásra és vágásra alkalmas tárgyak, illetve méretükből, 
állapotukból vagy tömegükből eredően veszélyesek. Amennyiben bármely látogatónál ilyen tárgy van a 
rendezvényen, a szervezőknek joguk van eltulajdonítani, illetve azt biztonságos helyre zárni a rendezvény idejére. 
Ha a személy ellenkezik ezek átadásánál, az általános házirendben foglaltak alapján kizárhatják a rendezvényről.

ź Amennyiben a rendezvény látogatója vagy látogatói veszélyhelyzetet (például tűzeset, baleset) vagy baleseti 
veszélyforrást észlelnek, arról a rendezvényen biztonsági szolgálatot ellátó személyzet valamely tagját vagy tagjait 
azonnal kötelesek értesíteni.

Völgyválasz-HÁZIREND
AUGUSZTUS 4-5.
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továbi részletek: 19. oldal       

Biztonság és elsősegély

ź A szervezők semmilyen felelősséget nem vállalnak, amennyiben bármely sérülés történik a látogató gondatlan 
viselkedése miatt.

ź A látogatóknak követniük kell a szervezők utasításait, ha azok egyes helyszínek
kiürítésére, illetve bizonyos területek szabadon hagyására szólítják fel őket.

ź Minden látogatónak bármely olyan rendezvényen való tárgy birtoklása, mely személyekben vagy a berendezésben 
kárt okozhat szigorúan tilos: kések, töltött lőfegyverek, szúrásra és vágásra alkalmas tárgyak, illetve méretükből, 
állapotukból vagy tömegükből eredően veszélyesek. Amennyiben bármely látogatónál ilyen tárgy van a 
rendezvényen, a szervezőknek joguk van eltulajdonítani, illetve azt biztonságos helyre zárni a rendezvény idejére. 
Ha a személy ellenkezik ezek átadásánál, az általános házirendben foglaltak alapján kizárhatják a rendezvényről.

ź Amennyiben a rendezvény látogatója vagy látogatói veszélyhelyzetet (például tűzeset, baleset) vagy baleseti 
veszélyforrást észlelnek, arról a rendezvényen biztonsági szolgálatot ellátó személyzet valamely tagját vagy tagjait 
azonnal kötelesek értesíteni.
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Általános házirend

ź A házirend szabályzatának nem ismerete semmilyen körülmények között sem mentesít az azok megsértéséért 
járó következmények alól!

ź A rendezvényt minden korosztály látogathatja. A rendezvény korhatáros programot nem tartalmaz.
ź Kárpótlásra nem jogosultak azok, akik bármilyen módon megszegik a házi- rendet. Ezeket a személyeket a 

szervezők jogosultak kizárni a rendezvényről.
ź A rendező a műsorváltozás jogát fenntartja. Ezt csak rajta kívül álló okból érvényesíti. 
ź A szervező semmilyen felelősséget nem tud vállalni a rendezvényen elveszett, elhagyott, eltűnt vagy eltulajdonított 

tárgyakért.
ź A rendezvény külső és belső területén a szemetelés tilos!
ź A Látogató köteles tartózkodni minden olyan megnyilvánulástól, közléstől, vagy cselekedettől, amely mások 

személyiségi jogait, életét, egészségét, vagy testi épségét veszélyeztetheti vagy sértheti.
ź A rendezvény területén az árusítás, szórólapozás illetve bármilyen reklámtevékenység szigorúan engedélyköteles. 

Ennek megszegése feljogosítja a szervezőket, hogy kizárják az adott személyt a rendezvényről.
ź A színpadra csak a fellépők vagy szervezők engedélyével lehet a látogatóknak fellépni. Az esemény látogatói a 

rendezvényre történő belépésükkel és azon történő részvételükkel tudomásul veszik a fenti szabályokat. 
Köszönjük közreműködésüket!

Semmelweis-nap, a magyar egészségügy napja

Nyergesújfalu Város Önkormányzata Semmelweis Nap alkalmából 
polgármesteri dicséretben részesítette Robotka Adriennt 
rendelőintézetünk főnővérét a 40 év egészségügyben eltöltött 
munkájáért.

Köszönetünket fejeztük ki védőnőinknek, Taskó Orsolyának és 
Lizán Katalinnak áldozatos munkájukért. 

Továbbra is számítunk rájuk, hogy nap mint nap a városunkban 
élő családok egészségéért fáradozzanak.
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Szolgálatunk július hónapban egy négynapos napközis tábort szervezett, 
melyen 14 gyermek vett részt Lábatlan, Nyergesújfalu, Süttő településekről.
Igyekeztünk színes programokkal megörvendeztetni a gyerekeket, hogy 
minél több élménnyel gazdagodjanak a nyár során.

Hétfőn - a közös reggelit követően – együtt elsétáltunk a Gerenday- kertbe, 
ahol csodaszép környezetben pihentünk meg. Ezt követően látogatást 
tettünk a Dunamente Ökoturisztikai Látogatóközpontba, ahol a tárlatvezetés 
után, a gyerekek megismerkedhettek a központban fellelhető eszközökkel, 
játékokkal. Az ebédet a Platán Büfében biztosítottuk a gyerekek számára, 
nagy sikert aratott a közös hamburgerezés. Programsorozatunkat a Duna 
parton zártuk, ahol a foci, tollas és röplabda is előkerült . Aki kedvet érzet 
hozzá, kavicsot gyűjtött, hogy azokat a kézműves programunkon 
megfesthessük.

A Keddi napot a lábatlani Vitéz Sághy Antal Városi 
Könyvtárban töltöttük, ahol egy érdekes ismertetőt 
hallgathattunk meg a könyvtáros hölgy jóvoltából, majd 
körbe is jártuk azt. Színes programokkal töltöttük a napot. 
Aki kedvet érzett hozzá kézműveskedhetett, de jó móka 
volt a rejtvényfejtés, puzzle kirakás is. A gyerekek nagy 
lelkesedéssel vették birtokba a játékokat (csocsó, 
társasjáték, kirakó, sakk). A napot mesenézéssel zártuk. 

Szerdán, miután megreggeliztek a gyerekek, a 
nyergesújfalui intézményünk felé vettük az irányt. 
Erre a napra egy közös főzőcskézést terveztünk, 
melyből óriási lelkesedéssel vették ki a részüket a 
gyerekek. A sok kis szorgos kéz segítségével sokkal 
könnyebben ment a munka. A kamaszfiúk ugyanúgy 
tüsténkedtek, ahogy a kislányok. A bográcsban 
elkészített paprikáskrumpli kivétel nélkül 
mindenkinek ízlett. A gyerekek műveltségi 
vetélkedőn vettek részt, természetesen a jutalom 
nem maradt el, a legügyesebbeknek még különdíj is 
járt. 

Kuckó Napközis Tábor
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Kuckó Napközis Tábor

Csütörtökön kirándulni mentünk a Gerecse lábához. A gyerekek nagyon jól érezték magukat, igazi közösséggé 
kovácsolódtak. Az ebédet követően elsétáltunk a városba, ahol fagylalttal kedveskedtünk a gyerkőcöknek.
Táborunkat sikeresen zártuk. Minden nap gondoskodtunk a gyerekek étkeztetéséről és szállításáról, melyet 
köszönünk a Támogató Szolgálatunk kolleganőinek. A szülőktől kapott visszajelzések és a tapasztalatok alapján a 
gyerekek egytől egyik nagyon jól érezték magukat, izgatottan várják az augusztust, amikor a Szentendrei Szabadtéri 
Néprajzi Múzeumba (Skanzen) látogatunk el a táborban résztvevőkkel. 

Következő nagyobb volumenű programunkat 
az őszi szünetre tervezzük!

Köszönetet szeretnénk mondani a támogatóinknak:

ź Lábatlan Város Önkormányzata
ź Lábatlan Város Közösségi Céljaiért Alapítvány
ź Fehér Ádám
ź PK és Társa Kft.
ź Platán Büfé
ź Vitéz Sághy Antal Városi Könyvtár munkatársai

László András Ernő

A fotómontázsok: 
Kuckó Család-és Gyermekjóléti Szolgálat 
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ÚJ fejlesztés: Nyergesújfalu applikáció – nem csak haladóknak!

Minden település életében eljön a pillanat, amikor a lakosok – és az ide látogatók – visszajelzései alapján további 
fejlesztések megvalósítását tűzi ki célul maga elé. Ezúttal a 'helyi identitás' projektből megvalósuló, Nyergesújfalu 
applikációt bővítettük ki annak érdekében, hogy az a helyi lakosok érdekeit minél jobban szolgálja, az információk 
könnyedén eljussanak az alkalmazást letöltőkhöz a nélkül, hogy akár egyetlen kattintást is kéne tenniük. 

Mi is egyáltalán ez az 'applikáció'?

Többször is találkozhatunk naponta ezzel a szóval: okostelefon-alkalmazást jelent, amit kis ikonokkal jelez a telefonunk a 
képernyőjén. Rákattintva különböző információkhoz juthatunk: Nyergesújfalu esetében mindenki megtalálhatja az őt 
érdeklő menüpontot, legyen az turista, vagy éppen helyi lakos. 

Az új applikáció több célt is szolgál: 

ź egyrészt az ide látogató turisták részére nyújt információt városunkról, részletesen bemutatjuk a természeti és 
kulturális látnivalókat, összegyűjtöttük a szálláshelyeket, vendéglátó egységeket, helyi ízeket és főbb 
rendezvényeinket. 

ź másrészt a településhez szorosan kötődő sváb identitás értékeit részletezzük, melyek összekötik a múltat és a jelent: 
recepteket osztunk meg, hagyományokat, szokásokat, népviseletet elevenítünk fel – mindezt könnyedebb, mindenki 
számára fogyasztható, érthető módon, több esetben videóval illusztrálva.

ź az új alkalmazás azonban sokkal több ennél, hiszen a fenti célok mellett a helyi lakosság igényeit is teljes körűen ki 
kívánja szolgálni. Az elmúlt hónapok, évek visszajelzései alapján az Önkormányzat folyamatosan fejleszti 
kommunikációs felületeit – megújította honlapját, több közösségi felület is a lakosok tájékoztatását szolgálja, e mellett 
plakátokon, hirdetőtáblákon is találkozhatunk az aktuális rendezvényekkel, hírekkel. Tudjuk azonban, hogy – a mai 
rohanó világban – még ennél is többet kell az informálásra fordítani; annak érdekében, hogy a helyiekhez biztosan 
eljussanak a legfrissebb hírek, lefejlesztésre került a 'Nyergesújfalu applikáció'. 

Mit tud ez az applikáció?

ź tartalmazza a lakosok számára legfontosabb, és aktuális (!) információkat az egészségügyi ellátásról, rendelésekről
ź részletezi a gyógyszertárak címét, nyitvatartási idejét, valamint az ügyeletek elérhetőségét is
ź ismerteti a rendezvénynaptárt, nyomon követi a soron következő eseményeket
ź egyik legfontosabb tulajdonsága az, hogy úgynevezett 'push' üzeneteket, tehát értesítéseket küld a telefonra, 

amennyiben változás történik az egészségügyi rendelésekben, rendezvény kerül megszervezésre, vagy éppen új 
városi vagy közigazgatási hír kerül fel a honlapra

ź mindezek mellett természetesen tartalmazza a helyi szolgáltatásokat, értékeket, sváb identitáshoz kapcsolódó 
emlékeket, látnivalókat

ź a 'limes' idejéhez kapcsolódó játék is megtalálható: római katonát helyezhetünk el velünk egy térbe a 3D eszközök 
segítségével. 

Mi az előnye? Avagy miért töltsük le helyiként az applikációt?

Az alkalmazás letöltését követően a telefonon megtalálható lesz az ikon, mely a nyergesújfalui címert ábrázolja. 
Egyetlen kattintással elérhetővé válnak a fenti tartalmak! Telefonon sokszor nehézkes a honlapok betöltése és 
olvasása, az applikáció azonban eleve telefonra készült, tehát könnyen el lehet igazodni a menürendszerben.
A honlapra feltöltött friss hírek az applikációban is rögtön megjelennek, így naprakészen kaphatunk információt a 
rendelési idők változásairól, vagy az egyes szolgáltatók nyitvatartási idejéről
A mai világban a közösségi oldalakon is rengeteg, talán túl sok információval találkozunk, nehezen ér el minket az, amit 
igazán érdekes számunkra. A Nyergesújfalui applikáció azonban 'házhoz viszi' a híreket! Rendezvényt szerveznek a 
városban? Erről külön üzenet értesít minket a nélkül, hogy bármire is rákattintanánk. Friss városi/közigazgatási hírek 
vannak, módosultak ügyfélfogadási idők, áramszünetet terveznek, vagy beiratkozás lesz az óvodában? Erről is első 
kézből értesülhetünk! Fontos megjegyeznünk, hogy – amennyiben zavarónak ítéli meg az értesítések fogadását – ezt a 
funkciót ki is lehet kapcsolni, ez esetben az applikáció ikonjára kattintva juthat a szükséges információkhoz. 

Használjuk ki ezt az új lehetőséget, fejlődjünk együtt a településsel és a technológiák nyújtotta lehetőségekkel!



TÁJÉKOZTATÓ  13 |    

ÚJ fejlesztés: Nyergesújfalu applikáció – nem csak haladóknak!

Intézményi felújítások

Tudjuk, hogy az applikáció letöltése nem mindenkinek lesz egyértelmű, illetve nem mindenki 
rendelkezik okostelefonnal, vagy tudja azt könnyedén kezelni. Amennyiben a letöltést, kezelést 
illetően segítséget venne igénybe, kérjük keresse Fenyvesi Évát, örömmel állunk rendelkezésre!
Amennyiben Ön nem rendelkezik okostelefonnal, vagy nem kívánja azt használni, a korábbai 
felületek a továbbiakban is rendelkezésre állnak, kérjük használja a honlapot, a közösségi 
felületeket, nézze a hirdetőplakátokat, megállító táblákat. 

Hogyan tudom letölteni az applikációt?

ź rákattintok a Google Play/App store áruházak ikonjaira, és beírom a keresőbe, hogy „Nyergesújfalu”. Ott a letöltés 
gombra kattintva hamar a telefonomra kerül az applikáció.

ź használom a megadott direkt linkeket
ź  iOS rendszerben: https://apps.apple.com/us/app/nyergesujfalu/id6443579831
ź  Android rendszerben: https://play.google.com/store/apps/details?id=ae.smartart.aesmartart&pli=1
ź QR kód segítségével – a legtöbb telefonon már nincs szükség külön QR kód olvasóra! Egyszerűen a telefon 

kamerája segítségével közelítsen rá a kódra, majd kattintson rá – ez a módszer rögtön az áruházba vezet minket, 
nincs szükség arra, hogy bármit is beírjunk!

Ha nyár akkor nyári szünet. Nyári szünetben óvodai leállás. Leállás alatt szorgos kezek, szakemberek, óvónők és 
dajkák azon igyekeznek, hogy a szükséges felújítások, karbantartás, tisztasági festések, nagytakarítás után a 
gyerekek ismét birtokba vehessék a tiszta intézményeket.

Idei évben az alábbi felújítási, karbantartási munkálatok elvégzését hagyta jóvá a Képviselő-testület:

Napsugár Óvoda: az étkező helyiség és a mosdó helyiségek kapnak álmennyezetet lámpatestcserével, festéssel. A 
vizesedő sókuckó, öltöző és folyósói falakat is felújítjuk. A tavaly lerakott műfű 1 éves karbantartására is most kerül 
sor.

Benedek Elek Óvoda: a Csiga csoportszoba új padlóburkolatot kap. Megújul a tornaterem burkolata is mindenki 
örömére, továbbá felújítjuk a mosókonyhát is. A pince falait szárítóvakolattal újra vakoltatjuk. Az udvaron a forgó játék 
alá a kikopott föld, sár helyett gumiburkolat kerül, így esőt követően is használható lesz az eszköz.

Bóbita Óvoda: a Május 1. téri intézményben a tejkonyha padlóburkolatát kellett kicserélni. A villamos felülvizsgálat és 
villámvédelem során feltárt hiányosságokat rendeztük. A bölcsőde előtti feljáró megújul, így biztosítva a 
balesetmentes közlekedést. Eterniti tagintézményben a kötelező tisztasági festésre kerül sor. 

Kissné Benedek Kinga
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ÚJ NYITVA TARTÁS ÉS ELŐÍRÁSOK A HULLADÉKUDVARBAN 
– NHSZ Vértes Vidéke tájékoztatója

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy 2023. július 1-jét követően az eddigi megosztott önkormányzati és állami 
hulladékgazdálkodási közfeladatok helyett az előbbi megszűnésével egy centralizált hulladékgazdálkodási rendszer 
jön létre, melyben az állam hulladékgazdálkodási közfeladata a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 
résztevékenységre és a hulladékgazdálkodási intézményi résztevékenységre terjed ki. Az állami 
hulladékgazdálkodási közfeladat gyakorlásának jogát az állam kizárólag egységesen, egy eljárásban, egy és 
ugyanazon koncesszor részére koncessziós szerződéssel 2023. július 1-től a MOHU Zrt. részére 35 évre átengedte. 
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 2023. július 1-től változások lesznek a hulladékudvarok igénybevételének 
szabályiban. Kérjük, hogy beszállítás előtt tájékozódjon a beszállítás feltételeiről honlapunkon. (Átvételi díjak, 
átvehető anyagok, mennyiségek.) Az érvényes lakossági hulladékszállítási és ártalmatlanítási szerződéssel 
rendelkező, tartozásmentes lakossági ügyfelek számára van lehetőség háztartásokban keletkező lakossági 
hulladékok hulladékudvarainkban történő elhelyezésére.

A hulladékudvarba beszállított hulladékokat minden esetben mérlegelni szükséges!
Minden leadni kívánt hulladékot úgy kell csomagolni vagy összekötözni, hogy a mérlegelés folyamán a 
mérlegre rakodható állapotban legyen.
Folyékony hulladékot csak lezárt sérülésmentes göngyölegben veszünk át! 
Az elhelyezéshez lakcím igazoló kártya és személyigazolvány felmutatása szükséges!

Nyitva tartás:

A hulladékudvar nyitva tartása 2023. július 1-től az alábbiak szerint változik

hétfőtől - péntekig 10:00-18:00 és szombaton 8:00-16:00 óráig. 

Vasárnap és ünnepnapokon zárva.

HÁZIREND - LAKOSSÁGI HULLADÉKGYŰJTŐ UDVAR
A lakossági hulladékgyűjtő udvarokban háztartásokban keletkező szelektív hulladékokat veszünk át! A hulladékudvarba 
beszállított hulladékokat minden esetben mérlegelni kell. Minden leadni kívánt hulladékot úgy kell csomagolni vagy 
összekötözni, hogy a mérlegelés folyamán a mérlegre rakodható állapotban legyen. Folyékony hulladékot csak lezárt 
sérülésmentes göngyölegben veszünk át! A hulladékok leadása érvényes szerződéssel rendelkező lakosnak biztosított, 
melyet az átvétel helyén igazolni kell! A hulladékürítést körültekintően kell végezni! Figyelni kell arra, hogy se személyi 
sérülés, se anyagi kár ne következzen be! Ürítés megkezdése előtt a gépjárművezető és utasa köteles meggyőződni 
arról, hogy a munkavégzés környezetében tartózkodókat nem veszélyezteti az ürítési munkamenet. A hulladékot 
beszállító csak a hulladék ürítés ideje alatt tartózkodhat az üzemi területen. A hulladékkezelő telep teljes területén a 
guberálás TILOS! A hulladéklerakó helyen a gépkocsivezető és a rakodó személyzet a beszállító a járművét 1,0 m 
távolságon túl nem hagyhatja el.  Az üzemi területen történő sérülést, balesetet, egészségkárosodást, környezetvédelmi 
szennyeződést AZONNAL jelenteni kell a telep vezetőségének addig nem hagyhatja el a hulladékudvar területét.  A 
hulladékudvarok területén 5,0 km / h a megengedett maximális sebesség. A hulladékgyűjtő udvarban a KRESZ 
szabályainak betartása kötelező! A hulladékgyűjtő udvarban egyidejűleg maximum 2 autó tartózkodhat. Kérjük a 
lakosságot, hogy a hulladékudvarba történő beszállításhoz megfelelő ruházatot, cipőt és munkavédelmi felszerelést 
viseljenek!
 A hulladékudvar területén mindenki saját felelősségére tartózkodik.

A HULLADÉKGYŰJTŐ UDVAR TERÜLETÉN DOHÁNYZÁS, 
NYÍLT LÁNG HASZNÁLATA TILOS!
SZÍVES EGYÜTTMŰKÖDÉSÜKET KÖSZÖNJÜK!
TEGYÜNK EGYÜTT A KÖRNYEZETÜNKÉRT !

NHSZ Vértes Vidéke Kft.  vezetősége
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INDUL A ZÖLD VÁROS KIVITELEZÉSE 
A RÉGI LABDARÚGÓPÁLYÁN

Néhány év kihagyás után – miközben újrapályáztunk és 
az eredetileg 40 millió forint helyett 180 milliós 
támogatást kaptunk a TOP keretében – a munkaterület 
átadás-átvételével elindult a régi labdarúgópályán az ún. 
„Zöld Város-projekt” kivitelezése. Az évekkel korábban 
lakossági fórumon bemutatott beruházás megvalósítása 
az utolsó pillanatig kétséges volt. Helyszínét a pályáztató 
hagyta jóvá: a létesítménynek használaton kívüli 
közterületen kell megépülnie, épülettel, és pozitívum volt 
az azóta sajnos meghiúsult Sánc-hegyi örökségvédelmi 
helyszín közelsége. A Liget utcai és a Zelk Zoltán utcai 
játszóterek a legkisebbeknek épültek, ebben a 
városrészen – amellett, hogy a születések száma itt a 
legmagasabb – komolyabb játszóeszközök nincsenek, 
ellentétben más városrészekkel. Az évi egyszeri, búcsút 
kísérő vidámpark és az esetleges cirkusz elhelyezése 
még nem eldöntött, de a többségnek nyilván tetszőbb 
lesz a terület egész évben használható, új kialakítása

Aggódtunk, eredményes lesz-e a nyílt közbeszerzési 
eljárás, hiszen egy jogorvoslati eljárás a beruházást a 
határidő csúszása miatt ellehetetlenítette volna. A 
tervnek vannak engedélyköteles és egyéb részei, ezek 
változtatták helyüket a tervezés során, ráadásul a térkép 
és a valóság is eltér. Telekmegosztási eljárásra volt 
szükség, HÉSZ-módosításra kellett várni. Most, az első 
ütemben (nyáron) a néhány éveseknek és 
nagyobbacskáknak két játszótér épül, de a 
szülők/kísérők se maradnak tétlenül: őket fitnesz-
eszközök várják, ahogy már a város távolabbi négy 
pontján is. Parkosított felület szolgálja a pihenést és arról 
sem feledkeztünk meg – mivel a pályázat kimondottan 
támogatta -, hogy az ide érkezők eső esetén fedett 
közösségi térbe menekülhessenek, vagy azt civilek, 
intézmények foglalkoztató helyiségként használják. 
Akadálymentes mosdó és parkolók is tartoznak ehhez az 
ütemhez. A terület bekerített és kamerával védett lesz. 
Az elkészült tervek ennél lényegesen komolyabbak, de, 
miután az elmúlt évben ennek becsült költsége milliárdos 
összegűre emelkedett a korábban tervezett elemekkel - 
profi, fedett színpad, nézőtér, épület, vizes játszótér, 
komolyabb KRESZ-park - ezeket lehetőségei szerint 
fejleszti az önkormányzat a későbbi lehetőségek, 
igények és döntések alapján. Jelenleg nyolc játszótér és 
két különálló erősítő-park (játszóterekhez integráltan 
további kettő) várja a mozgolódókat városszerte. 

Mihelik Magdolna
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17. Szalézi Nyári Oratórium Nyergesújfalu

Egy mindenkiért! 

17. éve töretlen lelkesedéssel várták a helyi szaléziak és animátorok a környék fiataljait, hogy felejthetetlen heteket 
töltsenek együtt. Az idei év különösen is népszerűnek ígérkezett hiszen mindössze 13 perc alatt telt be a regisztráció, 
de szerencsére a várólistáról is minden gyermeket fogadni tudtunk. A két turnuson külön-külön 170 táborozó vett 
részt, összesen pedig körülbelül 290 gyermek fordult meg a táborban a két hét során. Nem csupán a kiemelt 
érdeklődés miatt voltunk izgatottak, hanem az új helyszín miatt is, hiszen az első két napunkat, az Önkormányzatnak 
hála az "uszodás iskolában" tölthettük, ahol az egész épületet megtöltöttük hangos nevetéssel. 

Az idei év főszereplője Po volt, a népszerű Kung Fu Panda animációból, aki által sok hasznos gondolatot hallhattak a 
táborozók nap, mint nap. Különös története segített abban, hogy a táborban mindannyian felfedezzük saját erőnket és 
a közösség erejét egyaránt. Rengeteg kalandban volt részünk a napok során, melyekben a gyerekek összemérhették 
tudásukat, gyorsaságukat, ügyességüket, de gyakran a csapatmunka lehetőségeire kellett rájönniük egy-egy rejtély 
megoldásához. A tábor során ellátogattunk Péliföldszentkeresztre, a "szalézi bölcsőbe", de Nyergesújfalu városát is 
felfedeztük csapatjátékok által. A gimnáziumban töltött napokon sok lehetőség volt a közösség építésére, 
kézműveskedésre, sportolásra, színjátszásra, zenélésre, vizes játékokra. Talán a legjobban várt nap a csütörtök volt 
mindkét héten, hiszen a Tatabányai Gyémánt Fürdőben élvezhettük a napsütést. A város támogatása által ismét heti 
három alkalommal meleg ebéd várta a résztvevőket, ezen kívül a szülők nagylelkű adományainak köszönhetően a 
tízóraik és uzsonnák is bőségesek voltak. 

A két hetes oratóriumot lezáró gálára a gyermekek előadásokkal készültek, melyek által igazán jókedvűen teltek az 
utolsó tábori órák. Örömmel telve búcsúztunk el a résztvevő gyermekektől, bízva a viszontlátásban. Nem csupán a 
gyermekeknek volt feledhetetlen nyári élmény, hanem a szaléziaknak és az önkénteseknek is, akik szabadidejüket 
áldozták a fiatalokra, hogy ezáltal ők maguk is épüljenek, töltekezzenek. Különösen nagy öröm, hogy az idei évben 
12 önkéntest avathattunk kisanimátorrá, mely jól mutatja, hogy a fiatalok hatalmas lelkesedéssel vannak e 
tevékenység iránt, s elkötelezett szalézi animátorokká szeretnének válni. Bízunk benne, hogy a következő években is 
legalább ennyi résztvevőt tudunk majd fogadni, akik egy idő után maguk is az önkéntes csapat lelkes tagjaivá válnak 
majd. 

Kurdi Kata - szalézi animátor
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Neu Wulmstorfban jártunk

Viszontagságos, azaz viharos repülőút után, éjszaka érkezve Tobias Handtke polgármester, felesége és régi hivatali 
kollégánk, Ute Elvers (korábbi nevén Eggers, így sokan ismerik nálunk is) fogadott bennünket a hamburgi 
repülőtéren. A testvérvárosba utazást megszakítva egy meglepetés - kerti fogadás várt bennünket Hamburg 
kertvárosában Ute és az ifjúsági centrumot vezető férje, Eick jóvoltából, majd reggel kezdődött az igazán tanulságos 
hétvége.
 
Pénteken először az alapiskolába látogattunk: Schule am Moor - az egykor mocsaras területen most fejeződött be a 
(mi más lenne?) békalogós alapiskola új épületének kivitelezése. Ötszáz, 6-10 éves nebuló öt ún. mini iskolában 
tanul, emellett a város valamennyi óvodájából érkezve itt kapják meg az iskolaérettséghez szükséges fejlesztést 
vagy/és időt azok a gyermekek, akiknél erre javaslat van. A mini iskolák egy-egy épületrészt kaptak és kis társadalmi 
egységben nevelik az 1-4 évfolyamba járókat. Gondosan kialakított térszervezéssel, a differenciáláshoz és a tanulók 
egyéni igényeihez alkalmazkodó módszerekkel, mobil bútorokkal, az osztályok gondos egységbe válogatásával. A 
tanulók és pedagógusok habitusának figyelembevételével. Sok munka, lelkes csapat, új módszerek kidolgozása. 
Konyhakertek osztályonként, ahol órákat is tartanak, műhelyek, fejlesztőhelyiségek és páldául lego táblákból készült 
asztal. Sőt, a falon nagyméretű lego tábla. (Az udvar kövezett kialakítása némileg ellentmond az ökológiai 
szemléletnek, ami  a vizenyős talajnak tudható be.)

A német családok részéről érkező elvárások jelentősen változtak az évek folyamán. Amikor 1999-ben először itt 
jártam, az anyukák többsége még nem dolgozott: mindössze egy négy órás óvoda működött az összes 
településrészen az akkor 15 ezres településen (délig lehetett igénybe venni, étkezés nem volt). Most 16 ovi van 21 
ezres lélekszámnál. (Neu Wulmstorf Hamburg közelsége miatt is kedvelt célpontja a fiatal családoknak.) Az 
óvodákban szintén gond a pedagógushiány, és máshol is a munkaerőhiány, ez úgy tűnik, európai jelenség. 
A régi helyén újonnan épült „Többgenerációs Ház” azt kínálja, amit neve jelent: korosztályok együttműködésének 
lehetőségét, bölcsődét, menekültek társadalomba illesztését, babaprogramokat, szenior-rendezvényeket, jogsegélyt, 
közös főzéseket, nyelvtanfolyamokat.

Zum Dorfkrug Landhof - A helyi Dorfkrug a hamburgiak által is látogatott, kitűnő étterem. Néhány éve nem csak a 
világszerte kapható saját saláta-szószokat és más termékeit kínálja ételeihez: a szabadon látogatható 
biogazdaságból származik a hús, a tojás, a tej. Állatok, hatalmas – ingyenes -  játszótér, étterem, kávézó, és termelői 
bolt várja a látogatókat. 

A lövészfesztivál hagyományőrző eseményének látogatása volt a meghívás alapvető célja, így ott is jártunk, sőt 
hosszan vonultunk a lövészekkel. Jó látni a külsőségekben is gazdag hagyományok továbbélését a fiataloknál, ez 
számunkra talán szokatlan is. 

A hamburgi városnézés – a város új jelképének számító Elbphilharmonie épületével és az esti koncert az ifjúsági 
centrumban most sem maradt el. Az Elbai Filharmonikusok székhelye, ötemeletes koncertterme 2017-ben készült el a 
kikötőben. Építészeti megoldásainak és kiváló akusztikájának köszönhetően mindenki a világ egyik legfontosabb 
koncerthelyszínévé vált, amit most belülről is megcsodálhattunk. 
A hétvégét sok beszélgetés, találkozás kísérte képviselőkkel, civil vezetőkkel, és régi ismerősökkel. Barátainkkal. 
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Nyergesújfalu Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
2536 Nyergesújfalu Szent-Györgyi Albert utca 1. Email: nyergesote@gmail.com 

A rendezvény fő támogatója: Nyergesújfalu Város Önkormányzata  
 

Jelentkezési lap LECSÓFŐZŐ versenyre 

Helyszín: Nyergesújfalu, Pincevölgy (Völgyválasz rendezvény helyszíne), 

Verseny ideje: 2023. augusztus 5. (szombat) 1000 órától, 

Csapat neve:  

Település:   

Csapat létszáma (2-5 fő):  

Csapat képviselője (bográcsmester):  

Telefonszáma:  

E-mail címe:  

Nevezési díj nincs! 

A főzéshez szükséges alapanyagról és a főzéshez szükséges eszközökről a csapatok 
gondoskodnak. Bővebb információ a versenyszabályzatban. 

Regisztráció: 2023. augusztus 05.  945 -től, 

Minta leadása zsűri részére: 1210 -ig, 

Eredményhirdetés: 1300 órakor. 

A nevezési feltételeket és a versenykiírást tudomásul veszem, azokat elfogadom 

és betartom! 

Kelt: 

aláírás sk. 

 

 

 

 

További információ: nyergesote@gmail.com, Nyerges Öte facebook oldal. 
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A Szabolcsi Bence Zeneiskola hírei 

Alig hogy véget ért a tanítás elkezdődött a zenei tábor. 

Az immár hagyományos rendezvény idén is Péliföldszentkereszten a Szalézi ifjúsági Házban került megszervezésre 
június 17.-e és 21.-e között. 
A táborban a 10 év felettiek ott is alhattak, a kisebbek pedig naponta kijártak.  
A tábor 5 napján tanult kamaraművekből zárásként hangversenyt rendeztünk. 
Az idei tábor is bővelkedett zenében, kacagásban de a legfontosabb célunk is megvalósult: 
A zenét szerető és aktívan gyakorló gyerekek igazi közösséggé kovácsolódtak.

Szabolcsi Bence Zeneiskola
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GYIK – NYERGESÚJFALU

Jártunkban-keltünkben olyan kérdésekkel találkozunk, amelyek lehetnek régiek vagy újak, de - még mindig vagy már 
- érdeklődést váltanak ki Lakótársainkból. Vannak a legtöbbünk számára egyértelmű válaszok (a Tesco nem a 
városé), de helyi „specialitások” is. Amennyiben a Hírmondót alaposabban elolvasók köre megfelelő információval 
rendelkezik, ezeket másokkal is megoszthatja. Természetesen több módon ellenőrizhető is mindezek 
valóságtartalma. 

Ez mindenkinek fontos, különösen ebben az időszakban, amikor az árverseny és a benzinár miatt nem mindegy, 
van-e konkurencia és az sem, mennyit utazunk. A kevésbé mobilis, ár-érzékeny idős emberek számára és 
azoknak, akik nem rendelkeznek gépjárművel, kiemelten fontos volna egy új lehetőség. A sok-sok éves 
próbálkozás új lánc behívására úgy tűnt, eredménnyel jár, sokszor tárgyaltunk a céggel, amely már tervvel is 
rendelkezik, azonban hiába látja az áruházlánc (azóta több is) a lehetőséget a nyergesi letelepedésben, az 
építési engedély iránti kérelmét elutasították, fellebbezni nem lehetett. Nyilván voltak támogatók, de a Hajdú-
Bihar Vármegyei főispán (szakhatósági hozzájárulás) az ún. „plázabizottság” közreműködésével nem 
engedélyezte a tervet, elsősorban ökológiai aggodalmakra hivatkozva. (Nem kommentálom.) Nagy arányban 
elutasítás történik az ún. Plázastop-törvény (Építési törvény IV/A fejezete+végrehajtási rendelet) miatt. Még ma is 
sokan csodálkoznak, amikor ezt a jogszabályt említjük, pedig lassan tíz éves és elég gyakran szerepelt a 
hírekben. Lényege, hogy jelenleg 400 négyzetméternél nagyobb bruttó alapterületű kereskedelmi ingatlanoknál 
az építés, az átalakítás, de már minden nem építésiengedély-köteles változtatás, azaz a felújítás is szakhatósági 
jóváhagyáshoz kötött. A szintén sokszor emlegetett táti ALDI egy olyan épületbe költözött, ami korábban is 
kereskedelmi funkcióval bírt. Nálunk nincs ilyen 1000 négyzetméteres épület, lakva sem. Nincs ehhez méretezett 
parkoló. Építeni se tudunk, nem csak a milliárdos költség miatt: kereskedelmi célra nem tud önkormányzat 
engedélyt kérni, ha van épület, akkor is kétséges, indulhat-e a bolt. Tovább tárgyalunk. Sikertelenség esetén a 
képviselő-testület részéről felmerült már a demokratikus vélemény-nyilvánítás egyik formájának gondolata is. 

1.  Új szupermarket igénye

2. Gyakori ivóvízhiány az eterniti városrész egyes utcáiban és a Kossuth Lajos utca elején

3. Az iskola nem önkormányzati, hanem állami fenntartású – a felújítást nem a város végzi

A vízhálózat korábban a hét település tulajdonában lévő Hétforrás vagyona volt, és a vagyonkezelői jogokat is 
gyakorolta. Az állami vízművek létrejöttével a Hétforrás megszűnt (törvény alapján szűntek meg a kisebb 
vízművek), a víz- és szennyvízhálózat önkormányzati, de azt a regionális vízmű kezeli. Bérleti díjat fizet, amiből 
évente egy kisebb utca vízvezetékét lehet felújítani (út és járda nélkül). A felújításokat lehetőségeinkhez képest 
szép eredménnyel meg is tettük, sok-sok éve a legfontosabb költségvetési cél a komplex útfelújítás – az utca 
sok, de haladtunk.  A környéken sehol nem újult meg ennyi közterület és vízhálózati szakasz, beleértve a 
Kossuth Lajos utca jelentős részét. A bérleti díjnál lényegesen nagyobb összeg bevonásával történt mindez: saját 
forrás, több jogcímen állami források segítségével. Szennyvízvezetékeket is cseréltettünk. A vezetékcsere 
magában nem működik, mivel az általában út, vagy járda alatt van. Egy átlagos hosszúságú utcában százmillió 
felett van ma egy komplex beruházás és szakaszolva építeni nem gazdaságos és nem célszerű. Pillanatnyilag a 
költségvetés a nagyprojekt miatt (művelődési ház, amit be kell fejezni) nem tartalmaz jelentős tartalékot, de 
látjuk, hogy a Babits utca másik szakaszán lépnünk kell, ami a tervezéssel és engedélyeztetéssel indul (az utca 
ellentétes felén a gyakori csőtörések miatt nem volt kérdés a csere). A Kossuth Lajos utca páros oldalának elején 
szintén sok a nagy csőtörés, a legutóbbinál 22 órán keresztül vízhiány volt. Ez a szakasz a később épült 
kerékpárút, a kisebb gyalogosforgalom és elsősorban statikai félelmek miatt elmaradt a „nagy kiásásos” 
járdaépítésnél. Az EuroVelo a városhatártól a posta-térig engedélyes tervekkel rendelkezik. A beruházást tavalyra 
ígérték, de a válság miatt egyelőre elmarad, így nem várjuk meg a vezetékcserével az állami beruházást. A fenti 
területeken élők türelmét kérjük. Az ÉDV Zrt. ügyfélszolgálata tud információt nyújtani a csőtörésekkel és 
lajtoskocsival kapcsolatban.

Hetente kérdezik, újra leírom. Az iskolaépületek tíz éve – törvény alapján- nem városi, hanem állami 
fenntartásban vannak, a vagyonkezelői jogokat (szintén jogszabály alapján) az állam gyakorolja, így a 
felújításokat is állami szervezetek pályázzák meg, választják ki a kivitelezőt, felügyelik az építkezést. 
(Igyekeztünk belefolyni, reklamálni, fenntartónak jelezni, vízmentesíteni, garanciákat kérni, stb., de a félbehagyott 
építkezést befejezni is a fenntartó fogja.) Attól, hogy próbáltunk közbelépni a haladás érdekében, nem lett az 
önkormányzat a fenntartó és nem lett felelős… mert már ilyen következtetés is volt. 
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4.  Fűnyírás, csatornatisztítás

5.  A TESCO épületébe miért nem költözött más üzlet?

6.  A rendelőintézet (szakrendelők) esetleges államosítása

7. Iparosítás

A Kossuth Lajos utca kivételével (ami igen veszélyes terep) a fűnyírás megoldása és a fű összeszedése az ingatlan 
tulajdonosának feladata. Bizonyára észrevették, egyelőre nem szankcionál az önkormányzat, viszont a 
munkaerőhiány és a vállalkozói költségek miatt a rendeletben és központi jogszabályban is megjelölt feladat 2022-től 
a lakosságé. Sok településen működik így. Ahol mindenki megteszi, sokkal szebb az utcakép, mint évi hat nyírás 
mellett. A munkaerőhiány miatt tavaly megszüntettük a kommunális adót, ami ugyan csak töredékét fedezte a 
parkfenntartási költségeknek. Egyes közintézmények környezetében előfordul, hogy levágatjuk a gazt, ha az ott 
lakók nem teszik. Az elmúlt időszak csapadékos időjárása próbára tette a csapadékvíz-elvezető rendszereket. A 
vízelvezetők karbantartására, a várható vízkárok megelőzése érdekében szükséges az ingatlanok előtti 
csapadékvíz-elvezető árkok és átereszek tisztítása. Az ingatlanokkal határos árkok karbantartása, a vízelvezetés 
biztosítása lakossági feladat. 
Pontosabban körülírva: az ingatlan oldalhatárai és a közúti gépjármű közlekedésre szolgáló szilárd burkolatú út 
közötti, kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisztán tartásáról, a nyílt árok és annak részei 
(csapadékvízgyűjtők, ingatlanhoz tartozó összefolyók, kapubejárók átereszei) takarításáról, az ezeket érintő 
növények vágásáról, összegyűjtéséről és a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladék 
eltávolításáról van szó.

Furcsa, de sokszor felmerül ez a kérdés még ma is. A TESCO sehol sem működik önkormányzati tulajdonban 
(épületben), amint más üzletek sem. Így minden okfejtés, ami azzal kapcsolatos, hogy minek kellene benne lennie, 
felesleges és félrevezető. Az önkormányzatoknak – amellett, hogy nem kereskedelmi cégek és nem feladatuk a 
kereskedelem - nincs anyagi forrásuk kereskedelmi csarnokok építésére, és megvásárlására szintén nincs. A mi 
településkategóriánkban sok évet kell takarékoskodni egy-egy nagyobb beruházásra, és ez mindig 
közintézményekkel kapcsolatos. Másrészt, hogyan is építenének az önkormányzatok csarnokot? Engedélyt se 
kapnának rá. A 2010-ben nyílt TESCO a cég elmondása szerint azt a célt szolgálta, hogy tehermentesítse az akkor 
elviselhetetlenül zsúfolt esztergomit, ahol akkoriban parkolóhelyet nehéz volt találni. Amikor bezárt, erről a tervről az 
önkormányzatokat nem értesítették, nem kérték ki véleményüket. A multik – és más cégek, vállalkozások - gazdasági 
alapon hozzák meg döntéseiket. (Ezt az alapvető tájékozottsággal rendelkező emberek jól tudják.) A céggel 
akkoriban megbeszéltük, próbálunk bérlőt vagy vásárlót keresni, részünkről a kereskedelmi funkció lett volna 
kívánatos. Bár tudtuk, kevés eséllyel kecsegtet a dolog, megkerestük a következő áruházláncokat: Auchan, Lidl, Aldi. 
Nem éltek a lehetőséggel, ami lássuk be, logikus volt egy bezárás után, később pedig bejött a plázastop. Egyébként: 
láttak már Lidl vagy Aldi áruházat TESCO-épületben? Esetleg mindkettőt egyben? 

Márciusban az Országos Kórházi Főigazgatóság levélben kérte véleményünket arról, hogy állami fenntartásba 
adnánk-e a rendelőintézetet. A kérdésre – mivel mindig is először polgármester vagyok és kizárólag a helyi érdek 
vezérel és ugyanezt gyakorolják képviselő-társaim is  - azt válaszoltam, hogy a testületet összehívni nem tudom 
ennyi idő alatt, de 2013-ban ugyanerre a kérdésre nemleges választ adtunk és azóta semmi se változott. A képviselő-
testület egyetért ezzel a véleménnyel. A rendelőintézet az önkormányzathoz tartozik szervezetileg, és mindig 
áldoztunk arra – akár jelentős plusz kiadásokkal az állami finanszírozás mellett –, hogy a lehető legtöbb szakorvosi 
helyet betöltsük. Ez az orvosok életkora miatt egyre nehezebb, de megtesszük, amit tudunk. A rendelőintézet épülete 
állami forrásból újult meg 2010-ben, viszont azóta számtalan eszközt szereztünk be. A hatékonyságot országos 
szinten növelhetné az államosítás, azonban a rendelőt működtető önkormányzatok érdeke a helyben történő ellátás, 
a rövidebb várólista és azoknak a gépeknek a használata, amit az itt élőknek vettünk. Jelenleg nincs információnk a 
továbbiakról, meglehet, csak véleménykérés volt és nem lesz folytatás.

Az önkormányzatnak jelentős, tehát nagyobb gyár építésére alkalmas területe nincs. Mintegy 100 hektár van 
magántulajdonban, ennek hasznosítása nem önkormányzati döntés, tudomásunk szerint ipari célú hasznosítás 
jelenleg nincs tervben. A legutolsó beruházás, a szeparátor-fóliát gyártó Toray Kft. letelepedése ésszerű döntés volt 
részünkről, és ezt az idő is igazolta: a cég nélkül bajban volna az önkormányzat, mivel a legnagyobb helyi adózó az 
ország egyik legnagyobb energia-felhasználója, ami az energiaválságos időszakban bizonyára megmutatkozik a 
város bevételeiben is. 

Mihelik Magdolna
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„
Hírek, események

77 óra, „…egy Ultrafutó magányossága…”

Januárban elindult a 2023-as versenyévem felkészülése. Nagy tervekkel indítottam az idei sport szezont. Több 
ultratávú futóverseny és rövidtávú triatlon kihívást tűztem ki célul, amiket hosszabb-rövidebb edzőversennyel 
igyekszem színesíteni.
Az idei év elején néhány 60 kilométer feletti teljesítménytúrát abszolváltam: LeFaGySz Mátra, Kitörés 60, 
Nyerges Terep 20 és a 20 km-es túratáv, illetve a tavasz zárásaként a Kinizsi 100. 

Április elején a ParaDuatlon országos bajnokságon kategória győzelmet sikerült 
megszereznem a sprint távon és a Tiszaújvárosi Triatlon OB-n is a dobogó tetejére állhattam.

Az idei versenyév legfontosabb állomása a június 6-9-e között teljesített, egyéni tervezésű és szervezésű, 
Dunafutás SPLIT 2023 elnevezésű futásom volt, amivel az idén 10 éves Európai Kékszalag Futásnak állítottam 
emléket. Most a Duna egy rövidebb, 450 km-es hazai szakaszát futottam le, 3 nap alatt. Végül 446,6 kilométer 
lett a táv vége és 77 óra 7 perc alatt sikerült befejeznem.
A teljesítéssel kapcsolatban nem voltak kétségeim, a felkészülés és a támogató háttér megteremtése is jól 
sikerült. Úgy gondoltam, hogy a „nehézségeket” az időjárás okozhatja, ami végül be is következett. Az első nap 
az eső „nehezítette” utam, majd másnap a magas páratartalom és a forró napsütés. Szerencsére az időjárás 
viszontagságaira fel voltam készülve ruházattal és mentálisan is, így csak a cél lebegett előttem: a rajkai 
határátkelő. 

A távom utolsó harmadán már túl sok időjárási anomália nem adódott, 
így igyekeztem begyűjteni minél több élményt. Előbb az esztergomi 
futótársaim fogadtak szívéjesen, majd alig 20 kilométerrel később 
Nyergesújfalu sportkedvelői várták érkezésem nagy örömmel.

Ezt követően Komáromban, 
Győrben is csatlakoztak 
hozzám futók. Néhány lelkes 
sportember pedig 
Mosonmagyaróvártól a táv 
végéig kísérte utam. Utólag is 
köszönöm Nekik a lelkes 
közreműködést, amivel 
megtörték az „ultrafutó 
magányosságát”.

Utamnak három segítővel vágtam neki (Hack Román, Haselmayer Ádám és 
Tőkés István) akiknek nem volt idegen a kísérő szerep. Az ő jelenlétük az 
egyik alappillére volt a vállalkozásomnak. 

www.molnarpeter.sport.hu

Molnár Péter
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„
Hírek, események

Zoltek Kajak-Kenu SE

Atlétika

Vidék Bajnokság

ź Hinom Laura K1 9. hely és 8. hely
ź K2 (Sexer Ákos és Havasi Olivér) 7. hely
ź K4 (Rózsahegyi Rozi, Buzás Emília, Szűcs Réka Zita, Schubert Zita)
ź Fischer Janka K1 6. hely
ź K2 (Szűcs Réka Zita és Schubert Zita)
ź Deák Anna Csenge K1 7. hely
ź Balázs Stella Mária MK1 5. hely
ź Somodi Laura MK1 9. hely
ź Eckl Kristóf MK1 7. hely
ź MK2 (Deák Boglárka és Aradi Eszter) 4. hely
ź Mk1 váltó (Varga Lara Zsófia, Deák Anna Csenge, Balázs Stella Mária) 1. hely

A nyergesújfalui Merényi Fanni és Rózsahegyi Bori 
tagja volt annak a női csapatnak, aki megnyerte az 
U20 4x100 váltó versenyszámot. Henyecz László, a 
lányok edzője elmondta, hogy ez az eredmény azért is 
kiemelkedő, mert az U20-as mezőnyben indult csapat 
tagjai az U16-18-as korosztályokat képviselik.

Az atlétikai Országos Bajnokság távolugró számában 
Rózsahegyi Bori bronzérmet szerzett.

Fantasztikus siker az U20 atlétikai Magyar Bajnokságon!



Az augusztus hónap a legtermékenyebb nyári 
hónap, a legtöbb zöldség és gyümölcs érik 
ilyenkor.  Ne hagyd ki most a szilvát, 
sárgabarackot, szedret, áfonyát és a paprikát! 

Egyszerű szilvás pite  mandulával

Lecsókrémleves

Hozzávalók: 

Elkészítés: 

Elkészítés: 

ź 30 dkg finomliszt
ź 20 dkg vaj
ź 10 dkg porcukor
ź 1 db tojás

A tésztához A töltelékhez

ź 50 dkg szilva
ź 1 kávéskanál fahéj
ź 3 ek nádcukor
ź 5 dkg mandula (darálva)
ź 10 dkg mandulapehely

A tésztához

A töltelékhez

ź A tésztához elmorzsoljuk a lisztet az apró darabokra vágott, hideg vajjal.
ź Hozzáadjuk a porcukrot és a tojást, majd összeállítjuk a tésztát.
ź Ha a tészta összeállt, akkor fóliába csomagolva a hűtőben pihentetjük 30 percig.
ź Fél óra elteltével kivesszük a tésztát a hűtőből, és lisztezett felületen a piteformánknak megfelelő nagyságúra 

nyújtjuk. 
ź A kinyújtott tésztát beletesszük a piteformába, elegyengetjük benne, és a felesleget levágjuk.
ź A pite méretének megfelelő nagyságú sütőpapírt vágunk, ráfektetjük a tésztára, és kerámia sütőbabbal megtöltjük, 

majd 175 fokra előmelegített sütőben 10 percig elősütjük a tésztát.
ź A sütési idő letelte után kivesszük a pitét, eltávolítjuk a papírt és a gyöngyöket, majd megszórjuk a pite alját a 

darált mandulával (hogy felszívja a szilvából kicsorgó levet), és belehalmozzuk a megcukrozott szilvát.
ź A pitét további 25 percig sütjük, amíg a szilva meg nem puhul.
ź A pitét pirított mandulapehellyel tálaljuk.

Közben a szilvát megmossuk, félbevágjuk, kimagozzuk, majd a megtisztított gyümölcsöt összekeverjük a cukorral és 
a fahéjjal.

Hozzávalók

Lecsóhoz Tojástekercshez

ź 10 dkg füstölt szalonna (húsos)
ź 2 nagy db vöröshagyma
ź 4 gerezd fokhagyma
ź 8 közepes db paradicsom
ź 4 közepes db paprika
ź 6 dkg csípős kolbász
ź 2 csipet cukor

ź 2 db tojás
ź só ízlés szerint
ź bors ízlés szerint

ź A szalonnát apró kockákra vágjuk fel, majd egy megfelelő méretű lábosban olvasszuk ki a zsírját. Az apróra vágott 
vöröshagymát és fokhagymát pirítsuk üvegesre a szalonna zsíron.

ź A megmosott és kicsumázott paprikát, paradicsomot aprítsuk apróra, és az ugyancsak apróra vágott kolbásszal 
együtt tegyük a lábosba. Fűszerezzük sóval, borssal, cukorral.

ź Fedő alatt kis lángon főzzük puhára (kb. 30 perc). Ha megpuhultak a zöldségek, vegyük le a lángról, és 
botmixerrel pürésítsük, majd egy szűrőn passzírozzuk át. Az ízeket állítsuk be só, bors, esetleg cukor 
hozzáadásával.

ź A tojásokat habarjuk el, adjunk hozzá egy csipet sót, és egy serpenyőben süssük meg, mint egy palacsintát. 
Tekerjük fel, és szeleteljük karikákra. Utána tálalhatunk is.
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 NYÁRI AKCIÓ!
Műanyag nyílászárók elérhető áron 
fehér és színes kivitelben, felméréstől 
a beépítésig, rővid határidővel.

Alumínium redőnyök, zsaluziák, 
reluxák, műanyag és alumínium 
párkányok, beltéri ajtók.

Forduljon hozzám bizalommal, precíz, 
pontos munka!

KÉRJEN INGYENES ÁRAJÁNLATOT! 

Karácsondi Zoltán  +36202965330
karacsondi40@gmail.com






